[diokletian, 236/245 – 313/316 n.chr.] 

Im Urkundenband von „Albert Bruckner (Bearb.), Regesta Alsatiae aevi merovingici et karolini 496-

918 n.Chr., Strassbourg-Zürich 1949“ ist als Urkunde Nr. 71 die „vita odiliae abbatissae 

hohenburgensis cap. (1)“ aus dem 7./8. Jh. abgedruckt unter der deutschen Überschrift „Herzog Etih 

stiftet das Frauenkloster Hohenburg“ mit folgendem lateinischen Original-Text: 

temporibus igitur childerici imperatoris erat quidam dux illustris nomine adalricus, qui etiam alio no-

mine etih dicebatur, ex nobilissimis parentibus generis originem sortiens, galliensium territorio oriun-

dus. pater vero illius nomine luithericus in palacio praedicti imperatoris honore maiorisdomus subli-

matus erat. filius autem eius, cum esset iustus vitamque religiosam, in laico habitu quamvis positus, 

ducere cupiens, dei inspirahte gratia, cogitare coepit, ut aliquem locum habilem ad domini minister-

rium implendum praepararet ac archanum sui cordis fidelibus suis pandere coepit. qui iam consilium 

sui domini cognoscentes ac voluntati suae libenter satisfacientes et secretum tenuerunt et tandem 

locum diu desideratum requisitumque manifestarunt, dicentes, venatores ipsius quendam repperisse 

locum in praecelsis montibus situm, cui nomen ob altitudinem urbium hoenburc erat; qui sibi aptus 

videtur fore ad explendum desiderium suae voluntatis, si psius venerabili paternitati placeret.  

qui etiam olim propter firmitatem atque defensionem ingruentium bellorum constructus tempore 

mar, elliani regis fertur esse. praeclarus igitur vir dei eorum manifestationi consensum praebens, 

concite ipsum peragrans locum diligenterque investigans, deo gracias referre coepit, quod sibi talem 

dignaretur manifestare mansionem, quae tam competens aptaque esset ad explendum propositum 

sui desiderii. moxque inibi ecclesiam ac cetera aedificia, quae militantibus christo necessaria sunt, 

aedificari ordinavit.                     MG. SS. rer. Merov. VI 37 f. no (1).                

Vgl. dazu Barth Die Hl. Odilia I 25 ff., Büttner Elsaß I 69 f.                   Soweit die Angaben. 

Es sind dort weitere Urkunden (auch falsche) von Adelricus, seinen Söhnen und Nachkommen (oder 

sie betreffend) enthalten. Der unterstrichene Text u.a. über „Liutericus“/Hliutericus ist zunächst alles, 

was über den Ursprung und die Herkunft, die Abstammung und Identität von Adelricus bekannt ist.  

Reicht das also, um weiteres zu ermitteln in der Kenntnis der Nachkommen, ihrer Funktion und ihrer